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25) Første behandling af lovforslag nr. L 89: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommunal 
udligning og generelle tilskud til kommuner og 
amtskommuner. (Forhøjelse af tilskuddet til 
særlig vanskeligt stillede kommuner og af til- 
skuddet til kommuner, der modtager asylansø- 
gere). 
Af indenrigsministeren (Pia Gjellerup, fg.). 
(Fremsat 10/11 2000). 

26) Første behandling af lovforslag nr. L 91: 
Forslag til lov om ændring af lov om beskatning 
til kommuneme af faste ejendomme. (Loft over 
grundskyldpromille for produktionsjord). 
Af indenrigsministeren (Pia Gjellerup, fg.). 
(Fremsat 10/11 2000). 

27) Første behandling af lovforslag nr. L 90: 
Forslag til lov om ændring af lov om integration 
af udlændinge i Danmark (integrationsloven). 
(Ændring af reglerne om rådighedsforpligtelse 
og sanktioner ved udeblivelse fra introduktions- 
programmet). 
Af indenrigsministeren (Pia Gjellerup, fg.). 
(Fremsat 10/11 2000). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Første behandling af lovforslag nr. L 62: 
Forslag til lov om ændring af lov om Vækst- 
Fonden og ligningsloven. (Udvidelse af 
VækstFondens muligheder for at yde medfi- 
nansiering til enkeltvirksomheder og udvik- 
lingsselskaber og visse muligheder for at yde 
medfinansiering til virksomheder, der ikke er 
små og mellemstore). 
Af erhvervsministeren (Pia Gjellerup). 
(Fremsat 25/10 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Poul Andersen (S): 
Da vores ordfører, hr. Ole Vagn Christensen, er 
forhindret i at være til stede, skal jeg på hans 
vegne fremføre følgende: 

Danmark ligger kun på en femteplads, når 
man sammenligner 10 vestlige landes forhold til 
den nye økonomi. Det viser en rapport, som PLS 

Rambøll for nylig har offentliggjort. Det både 
kan og skal Danmark gøre meget bedre. 

Ny økonomi er betegnelsen for den økonomi, 
der opstår i disse år, hvor elektroniske netværk 
bliver udbredt og anvendt blandt forbrugere og 
i erhvervslivet. Den nye økonomi fører til nye 
forbrugsformer, forretningsmodeller og effekti- 
viseringsværktøjer. Det er inden for den nye 
økonomi, at fremtidens vækstsektorer findes, og 
det er den nye økonomi, der rummer nøglen til 
den fremtidige velstand. 

Er vi ikke med helt fremme i den nye økono- 
mi, sakker vi bagud i forhold til de øvrige lande, 
men kommer vi med, vil det betyde, at vi vil op- 
leve kraftig økonomisk vækst uden inflation, et 
erhvervsliv med innovative og konkurrence- 
dygtige virksomheder og spændende job til ar- 
bejdstagerne. Det er med andre ord særdeles 
væsentligt, at Danmark formår at udnytte de 
muligheder, den nye økonomi giver, og at vi gri- 
ber chancen nu og her. 

De fire lande, der ligger foran Danmark, er 
USA, Sverige, Finland og Storbritannien. Spe- 
cielt de tre første er langt foran Danmark. Det er 
der mange forklaringer på, men en af de vigtige 
er, at Danmark mangler velfungerende kapital- 
markeder for nye virksomheder i den nye øko- 
nomi. 

Iværksættere i den nye økonomi har ikke blot 
brug for en stor pose penge, de har brug for råd- 
givning og ekspertise, der kan hjælpe dem igen- 
nem den vanskelige omstillingsproces fra idé- 
magere til virksomhedsejere. Det kreative talent 
skal føre til levedygtig forretning. Her kan 
VækstFonden i samarbejde med private aktører 
spille en særdeles vigtig rolle. 

Lovforslag nr. L 62 tager et vigtigt skridt i ret- 
ning af at forbedre vilkårene i Danmark for in- 
novative mennesker i den nye økonomi. Med 
dette lovforslag bliver VækstFonden gjort mere 
tidssvarende, så den kan tilbyde de nye typer af 
medfinansiering, der er brug for i den nye øko- 
nomi. Videre får VækstFonden visse muligheder 
for at medfinansiere udviklingsaktiviteter i 
spin-off-virksomheder, og endelig bliver det 
muligt for VækstFonden at få andel i de finan- 
sierede aktiviteters eventuelle afkast på samme 
måde som private investorer, så VækstFonden 
får mulighed for at støtte flere projekter, end til- 
fældet er i dag. 

Alle ændringeme i lovforslag nr. L 62 går i 
den rigtige retning, og det er Socialdemokratiets 
opfattelse, at VækstFonden med disse ændrin- 
ger kan blive en aktiv og vigtig del af Danmarks 


